

Lääne-Harju Vallavolikogu  
**SOTSIAALKOMISJONI**  
koosoleku

P R O T O K O L L

Valkse küla

29.07.2020 nr 1-11/7

Algus kell 16:00, lõpp kell 17:00

Sotsiaalkomisjoni koosolekust võttis osa 5 komisjoni liiget: Olga Kugal, Svetlana Kivistik, Viktoria Visbek, Elena Villmann, Anu Leeduks.

Puudus: Janika Molejus, Maret Vetemaa, Ants Kiviselg, Eda Arusoo.

Kutsutud: sotsiaalosakonna juhataja Anneli Sert

Koosolekut juhatas: komisjoni esimees Olga Kugal

Protokollis: komisjoni esimees Olga Kugal

Väljasõidu koosoleku päevakord:

Hoolekandeesutuse Benita Kodu AS tegevusega tutvumine

Külastamise käigus sai komisjon ülevaate hoolekandeesutuses pakutavatest teenustest ja äsja avatud uue „Dementsussõbraliku kodu“ osakonnast.

Benita Kodu AS on tervishoiu- ja sotsiaalvaldkonnas tegutsev ettevõtte, mis oli loodud spetsiaalselt eakatele ja liikumispuudega inimestele. Hoolduskodus pakutakse teenust suurema hooldusvajadusega klientidele.

2008. aastal avatud Benita Kodus tegutseb ühes majas eakate kodu, õendushaigla, rehabilitatsiooni- ning taastusravikeskus. Ettevõtte pakub **tervishoiuteenustest** õendusabi ja ambulatoorset taastusravi. **Sotsiaalteenustest** pakutakse väljaspool kodu osutatavat üldhooldusteenust ehk inimese igapäevase toimetuleku toetamist kodusarnases keskkonnas ilma kõrvalise abita ning kolmes erinevas raskusastmes ja alates 2020. aastast erihoolekandeteenust. Kõikidel elanikel, klientidel ja patsientidel on võimalus osaleda ühistegevustes, mis toimuvad igal tööpäeval kindlatel kellaaegadel. Rehabilitatsiooniteenustest osutatakse nii sotsiaalset kui ka tööalast rehabilitatsiooni teenust.

Benita Kodu AS-le on oluline parandada üldhooldusteenusel viibivate dementsusega inimeste turvalisust, tagada kohandatud füüsilise ja psühhosotsiaalse elukeskkonnaga dementsusega inimeste toimetulek väärikalt võimalikult pika aja jooksul, selleks avati 2020. aastal 49-kohaline juurdeehitus.

Benita Kodu on mitmekülgne sotsiaal- ja tervishoiuteenuste keskus. Erineb teistest, kuna kompleksis on koos eakate kodu, innovaatiline dementsussõbralik maja, õendusabihaigla ning rehabilitatsiooni- ja koolituskeskus. See tähendab, et tervisliku olukorra muutudes saab vabade voodikohtade olemasolul majasiseselt liikuda teisele teenusele või tarbida lisateenuseid.

Benita Kodu põhihoone on 2-korruseline, 5500 m<sup>2</sup> suurune hoone, kus paikneb 96 tuba (70 voodikohta eakate kodu tarbeks, 50 voodikohta on õendushaigla käsutuses, 4 erihoolekande ja 10 kohta rehabilitatsiooniosakonnas), juurdeehituses suurus on 1600m<sup>2</sup>, milles on 29 tuba maksimaalselt 49 voodikohaga.

„Dementsussõbraliku kodu“ uus hoone on ühendatud olemasoleva kompleksiga galerii-koridori kaudu kahel korrusel. Iseseisvalt õues viibimiseks on dementsussõbralikus majas turvaline aed koos aiamaajaga ning neli talveaia tüüpi rõdu, kus saab käia aastaringselt värsket õhku hingamas. Elanike kasutuses on privaatsed temaatilised elutoanurgad, eraldatud tegevusruum ja teraapiliste vahenditega sensorikatuba. Kõik ruumid on ligipääsetavad ka liikumisraskustega inimestele. Olulisel kohal on ööpäevase rütmi säilitamine, turvatunde pakkumine ja meenutustöö. Tänu spetsiaalsele keskkonnale saab dementsusega inimene piisavalt liikuda, teostada igapäevatoiminguid ja tegeleda meelepärase tegevustega.

Benita Kodus on ühe- ja kahekohalised toad. Hubane, valgusküllane ja klassikaliselt sisustatud tuba on keskmiselt 20 m<sup>2</sup> suurune, mille juures on ka avar pesuruum. Esimesel korrusel kuulub enamike tubade juurde terrass, televiisor ja soovi korral lauatelefon. Elamiseks võib valida ka kahetoalise apartemendi, kus on lisaks eelmainitule ka lahtine köök.

Kõik toad on maitsekalt kohandatud invavarustusega, et tagada liikumisraskustega inimestele turvalisus. Majas on kaks lifti. Kokkuleppel võib Benita Koju kaasa võtta ka oma isiklikku mööblit ja teisi sisustuselemente, mis aitavad luua kodutunnet.

Kogu majas on rohkesti ruume, kus saab ühiselt või külla tulnud pereliikmetega mõnusalt aega veeta. Külmal ja pimedal ajal on õdus istuda kamina ees või hubases puhketoas. Raamatukogus saab kasutada arvutit ja internetti ning laenutada tupp raamatuid. Koduköögis saab küpsetada ja tähistada tähtpäevi. Kohvikust saab osta värsket kohvi ja küpsetisi ning esmaseid hügieenitarbeid. Lisaks on olemas tänapäevased abivahendid, et majas ja õues vabalt ringi liikuda.

Benita Kodu ümbritseb 500-meetrine terviserada, kus jalutades on lisaboonuseks imekaunis linnulaul ja männimetsa värskel lõhn. Terviserajale minnes on võimalik kasutada kõnnikeppe, invarollerit ning talvisel ajal tõukekelkusi. Kogu raja ulatuses on paigutatud piisavalt toole puhkamiseks.

Hinnakirja järgi maksab koht ühele kliendile pansionaadis 1020-1470 eurot, hooldekodus 1290-1740 eurot.

Kogu kompleksi hubasus ning rahu ja vaikust pakkuv keskkond ja loodus on oluliseks lisaväärtuseks.

/allkirjastatud digitaalselt/

Olga Kugal  
koosoleku juhataja/protokollija